
1/3

Telegram sdílí uživatelské údaje s více vládami – Durov
rt.com/news/605134-telegram-disclosed-ip-addresses

Platforma spolupracuje s úřady v trestních věcech od roku 2018,
prozradil její spoluzakladatel a šéf

Generální ředitel Telegramu Pavel Durov ve středu prozradil, že
messengerová služba dodržuje zásady ochrany osobních údajů v
několika zemích a posledních šest let sděluje úřadům informace o
zločincích.

Ruský technologický miliardář nemohl opustit Francii poté, co byl
koncem srpna v Paříži zatčen a obviněn z mnoha trestných činů,
jako je provozování platformy používané pro organizovaný zločin a
odmítnutí spolupráce s francouzskými úřady.

Minulý měsíc Durov, který je také spoluzakladatelem společnosti,
oznámil aktualizaci smluvních podmínek a zásad ochrany osobních
údajů platformy, která by podle něj měla objasnit, že IP adresy a
telefonní čísla těch, kteří porušují pravidla messengeru “ mohou být
sděleny příslušným orgánům v reakci na platné právní žádosti.“

V následném příspěvku na svém středečním kanálu Du Rove's
Channel generální ředitel Telegramu poznamenal, že nová politika
nepředstavuje „významný posun“ v tom, jak platforma funguje, a že
již sdílela s příslušnými úřady podrobnosti o zločincích
zneužívajících to.

„Od roku 2018 může Telegram
sdělovat úřadům IP
adresy/telefonní čísla zločinců
v souladu s našimi zásadami
ochrany osobních údajů ve
většině zemí,“ vysvětlil Durov s
tím, že kdykoli platforma obdrží

https://www.rt.com/news/605134-telegram-disclosed-ip-addresses/
https://www.rt.com/news/603033-telegram-founder-paris-arrest/


2/3

„řádně vytvořenou právní žádost prostřednictvím příslušných
komunikačních linek, “ ověřilo by to a odhalilo IP adresy/telefonní
čísla nebezpečných zločinců.

Durov odhalil, že například v Brazílii Telegram od začátku roku
zveřejnil údaje o více než 200 právních žádostech a téměř 7 000 v
Indii za stejné období.

Poznamenal také, že v posledních měsících došlo v Evropě k
nárůstu počtu „platných právních žádostí“ , což naznačuje, že to lze
přičíst skutečnosti, že více orgánů EU začalo pro takové žádosti
používat správnou komunikační linku.

Durov vysvětlil, že nedávná aktualizace zásad ochrany osobních
údajů platformy ji měla pouze zefektivnit a sjednotit, a zdůraznil, že
základní principy Telegramu se nezměnily.

„Vždy jsme se snažili
dodržovat příslušné místní
zákony – pokud nebyly v
rozporu s našimi hodnotami
svobody a soukromí,“ řekl a
dodal, že Telegram byl
postaven tak, aby „chránil
aktivisty a obyčejné lidi před
zkorumpovanými vládami a korporacemi. “ a nikdy nedovolil
zločincům zneužít platformu nebo uniknout spravedlnosti.

Durov byl zadržen po přistání na pařížském letišti koncem srpna a o
několik dní později propuštěn na kauci. Byl obviněn ve 12 bodech
obžaloby, včetně spoluúčasti na distribuci dětské porna,
obchodování s drogami a praní špinavých peněz. Obvinění pramení
z obvinění, že laxní pravidla moderování Telegramu umožňují
rozsáhlé zneužívání služby messenger.

https://www.rt.com/news/603302-musk-us-role-durov-arrest-carlson/


3/3

Podnikatel tato obvinění důrazně odmítl a zdůraznil, že Telegram se
vždy snažil spolupracovat se státními regulačními orgány na
vytvoření „správné rovnováhy mezi soukromím a bezpečností“.
Poznamenal také, že platforma odstraňuje „miliony škodlivých
příspěvků a kanálů každý den“ a zveřejňuje „denní zprávy o
transparentnosti“ o opatřeních přijatých proti šíření nezákonného
obsahu.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Pavel DurovTelegram

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/pavel-durov-telegram-vk/
https://www.rt.com/trends/telegram-news-durov-russia/
https://odysee.com/@RT:fd

